

Diário Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

ADMINISTRAÇÃO: Manoel Carlos Antunes

Terça-feira 29 de março de 2016.

ANO XXIII ♦ ANANINDEUA ♦ PARÁ

Nº. 2382

NESTA EDIÇÃO

PODER EXECUTIVO

CARLOS BEGOT DA ROCHA
Vice-Prefeito

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SECRETARIADO:

Chefe de Gabinete do Prefeito
ITALO JOSÉ BARBOSA MÁCOLA
Controlador Geral do Município
MARCO AURÉLIO ANTUNES
Procurador Geral do Município
SEBASTIÃO PIANI GODINHO
Secretário Municipal de Administração
LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho
LENICE SILVA ANTUNES
Secretário Municipal de Cultura, Esporte Lazer e Juventude
ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
ALLAN JEFFERSON BITAR LIMA
Secretária Municipal de Educação
CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO
Secretário Municipal de Gestão Fazendária
VICTOR ORENDEL DIAS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO
Secretário Municipal de Habitação
RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES - Respondendo interinamente
Secretário Municipal de Meio Ambiente
RUI BEGOT DA ROCHA
Secretário Municipal de Pesca e Aquicultura
ADEMIR GONÇALVES RODRIGUES
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças.
ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura
OSMAR DA SILVA NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde
PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS
Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social
MARCO ANTÔNIO SOUZA MACHADO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos
RUI BEGOT DA ROCHA - Respondendo interinamente
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito
CLAUBERDAN SOUZA DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA
Presidenta do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Ananindeua

PODER LEGISLATIVO

FRANCILDA PEREIRA DA SILVA – PSDB - Presidenta
HELDER SIDNEY DIAS CABRAL JUNIOR – PR – Vice-Presidente
ARLINDO PENHA DA SILVA – PRB – 1º Secretário
RAUL VICENTE NETO – PP – 2º Secretário
PAULO RAIMUNDO EVANGELISTA DE MACEDO – PT do B – 3º Secretário
MANOEL LUIZ RIBEIRO – PPL – 4º Secretário
AUGUSTO CESAR VIANA SOARES – PSDB
CARLOS CORRÊA LIMA – PMDB
DANIEL BARBOSA SANTOS - PSDB
DEIVITE WENER ARAÚJO GALVÃO - DEM
ED WELLINGTON DE ALMEIDA PEREIRA – PMDB
ELIAS PAES BARRETO – DEM
ERIK DA COSTA MONTEIRO – PP
EVERALDO DE SOUZA OLIVEIRA – PSDB
FABIO DE MELO FIGUEIRAS – PSB
FRANCISCO DE SOUSA BARROS – PRP
JOSE DUARTE LEITE – PSC
JOSE MARIA NILO DE SOUZA – PPS
JOSÉ ROBERTO LÚCIO DA COSTA – PHF/PC do B
MARIA IRANILSE BRASIL DIAS PINHEIRO – PMDB
MARILSON CARLOS SOUZA DA SILVA – PHS
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA – PMDB
RONICLEY ALVES DE OLIVEIRA – PT
RONALDO DE PROENÇA SEFER – PR
ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA – SDD

ATOS DO EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO (Concorrência pública nº
CP.2016.004.PMA.SESAN).....Pág. 3

SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

TERMO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Pregão presencial SRP Nº 2016.001. PMA.
SEMCAT).....Pág. 3 a 9

Diário Oficial

Órgão Oficial do Município de Ananindeua
Criado pela Lei Nº. 1.179 de 29 de janeiro de 1993

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Av. Magalhães Barata, 1515 – Ananindeua – Pará
Fone: 30732500 / 30732510 / 30732522
Site: www.ananindeua.pa.gov.br

CHEFE DE GABINETE: ITALO JOSÉ BARBOSA MÁCOLA

Endereço: Av. Magalhães Barata nº 1515

CEP: 67020-010

Tel: 3073-2126, 30732118

E-Mail: anamendes.gab@ananindeua.pa.gov.br

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – CGM

MARCO AURÉLIO ANTUNES

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Rod. Br 316, Km 03, Av. Magalhães, 26, Guanabara

CEP: 67010-570

E-mail: cgm@ananindeua.pa.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PROGE.

SEBASTIÃO PIANI GODINHO

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

Endereço: Av. Magalhães Barata nº 1515

CEP: 67020-010

Tel: 3073-2103

E-mail: proge@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS – SECRETÁRIO

Rod. Br 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, 112

CEP: 67035-080

Tel: 3073 2500 / 3073.2510 Fax: 3073.2544

E-mail: semad@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO – SEMCAT.

LENICE SILVA ANTUNES – SECRETÁRIA

Rod. Br 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, 67

CEP: 67035-080

Fone: (91) 3344-1551 / 3344-1555 FAX: 3344-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE - SECELJ

ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES – SECRETÁRIO

Ginásio de Esportes João Paulo II - ABACATÃO

Cidade Nova 7 WE 73 com AV. D. Zico (Antiga Arterial 18)

CEP: 67110-000

Contatos:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO – SEDES

ALLAN JEFFERSON BITAR LIMA - SECRETÁRIO

Rod. Br 316, Km 03, Av. Magalhães, 26, Guanabara

CEP: 67010-570

Tel: (091) 3250-1085

E-mail: sedes@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO - SECRETÁRIA

Rod. Br 316, Km 03, Av. Magalhães, 26, Guanabara

CEP: 67010-570

Tel: 3321-3128 Fax: 3321.3112

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA – SEGEF

VICTOR ORENGEL DIAS - SECRETÁRIO

Av. Cláudio Saunders, 1590

CEP: 67630-000

Tel.: 3073-2305

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO – SEGOV

JOSÉ MARIA DE LIMA SEGUNDO - SECRETÁRIO

Endereço: Av. Magalhães Barata nº 1515

CEP: 67020-010

Tel: 3073-2148

E-Mail: segov.gab@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SEHAB.

RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES - Respondendo interinamente

Av. Cláudio Saunders, 1000

CEP: 67030-160

Tel: 9606.1362/ 3282.0855 fax: 3255.9226

E-mail: sehab@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA.

RUI BEGOT DA ROCHA - SECRETÁRIO

Av. Cláudio Saunders, 2100

CEP: 67630-000

Tel.: (91)

E-mail: sema.ananindeua@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA – SEMUPA

ADEMIR GONÇALVES RODRIGUES - SECRETÁRIO

End: Av. Cláudio Saunders, 2100 A, Bairro Centro

Cep: 67630-000

E-mail: gab.semupa@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEPOF.

ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO - SECRETÁRIA

Cidade Nova VIII, Estrada da Providência, n.º 316, Bairro do Coqueiro,

CEP: 67.140-440.

Tel.: 3287-2625 – Fax 3263-9900

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA SESAN.

OSMAR DA SILVA NASCIMENTO – SECRETÁRIO

Cidade Nova II, Travessa SN 17 s/nº, Bairro do Coqueiro.

CEP:

Tel.: 3344-2050 / 3344-2053

E-mail: gab.sesan@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU.

PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS – SECRETÁRIO

Rod BR 316 Km 08, Rua Luis Cavalcante, 411 B, Bairro Riacho Doce

CEP: 67030-133

Fone/Fax: (91) 3073-2200

E-mail: sesau.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - SESDS.

MARCO ANTÔNIO SOUZA MACHADO

Rua Cláudio Sanders, 1.000

CEP: 6730-325

Tel.: 3323-5350

E-mail: sesds@ananindeua.pa.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEURB

RUI BEGOT DA ROCHA – Respondendo interinamente

Avenida Arterial 18, s/nº - Bairro do Coqueiro

CEP: 67133-780

Tel:

E-mail:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO – SEMUTRAN

CLAUBERDAN SOUZA DA SILVA – SECRETÁRIO

Cidade Nova V, WE 31, nº 322, bairro do Coqueiro,

CEP: 67133-140

Tel.:

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA – IPMA.

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANNOVA – PRESIDENTA

Conj. Cidade Nova V, WE 30 nº 311 – Bairro do Coqueiro

CEP: 67140-420

Tel.: 3255-5357, 3255-0107

Email: ipma.contatos@ananindeua.pa.gov.br

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA - GCMA

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE – Inspetor Geral

Av. Cláudio Saunders, 2000 – Bairro centro

CEP: 67.145-470

Cel.: (91) 99174-3906 e 99208-2902

E-mail: gma@ananindeua.pa.gov.br

CONSELHOS MUNICIPAIS

CONSELHO TUTELAR I

COORDENADOR: OZÉAS MOURA DE CARVALHO

Rua Cláudio Saunders, 1174 – Centro.

CEP: 67030-160

Tel.: 3255-3177

CONSELHO TUTELAR II

COORDENADOR: ALEX GENGISKAN DA SILVA SERRA

Cidade Nova VI – WE 69 Nº 972 – Coqueiro

CEP: 67133-340

Tel.: 3295-1451

CONSELHO TUTELAR III

COORDENADOR: EDCARLOS VILHENA CARVALHO

Rod. BR 316 km 08 Rua João Nunes de Souza, (rua do álcool) nº 146 – Bairro Centro - Ananindeua

Tel.:(091) 3285-0155

E-Mail: conselhotutelar3@hotmail.com

CONSELHO TUTELAR VI

COORDENADORA: MARIA CÉLIA AMARAL MACHADO

Rod. BR 316 km 08 Rua João Nunes de Souza, (rua do álcool) nº 146 – Bairro Centro - Ananindeua

Tel.:(091) 3285-0155

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS.

RONALDO TRINDADE CAVALCANTE – PRESIDENTE

Conjunto Cidade Nova II, Travessa WE 20, Nº. 221 – Coqueiro

Tel.: (91) 3245-1081

E-mail: cmassocial@yahoo.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DA MULHER - CMDM

CLÉA DIAS GOMES – PRESIDENTA

Cidade Nova II, WE 20, nº 221 – Coqueiro

Tel: (91) 3245-1081

E-mail: cmdmulher@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDPI

RUI GUILHERME DA CUNHA DIAS – PRESIDENTE INTERINO

Cidade Nova II, WE 20, nº 221 – Coqueiro

Tel: (091) 3245-1081

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA.

ELZA MONTEIRO MAGALHÃES - PRESIDENTA

Av. Três corações, em frente a praça da bíblia – Coqueiro

Tel.: (91) 3245-1081

E-mail: comdacanin2008@yahoo.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA COMAM

RUI BEGOT DA ROCHA – PRESIDENTE

Rua Claudio Saunders nº 2.100 – Maguari

Tel.: (91) 3086.5384

E-mail: comam.ananindeua@outlook.com

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE.

IVANEZ CEREJA DE SOUZA – PRESIDENTA

Rod. Br 316, Km 08, 1140, Centro

CEP: 67030-170

Tel.: 3255-1005

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME

FRANCISCO WILLAMS CAMPOS DE LIMA – PRESIDENTE

Rod. Br 316, Km 08, 1140, Centro

CEP: 67030-170

Tel.: 3255-1005

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO

BÁSICA – CMFUNDEB

JOSÉ MANOEL DE SOUZA OLIVEIRA - PRESIDENTE

Rod. Br 316, Km 08, 1140, Centro

CEP: 67030-170

Tel.: 3255-1005

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO – PRESIDENTA

Rod. Br 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, 67

CEP: 67035-080

Tel.:

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS

PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS – PRESIDENTE

Rua A, Vila Boa Esperança nº. 3 – Levilandia .

CEP: 67030-070

Tel.: 3255-3200

CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL

ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES – PRESIDENTE

Rua Cláudio Saunders, 75, Centro.

CEP: 67030-160.

Tel: 3263-0033

CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE ANANINDEUA – CONAN

RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES – PRESIDENTE

Rua : Av. Cláudio Saunders, 1000

CEP: 67630-000

Tel: 9339 – 2275

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA

RICARDO AUGUSTO GIMENES – PRESIDENTE

Conj. Cidade Nova II, Travessa WE 21, nº 32 B – Coqueiro

Tel: (91) 3245-1081 / 987693243

E-mail: comseananindeua@hotmail.com

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL -

CGFMHIS

RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS BENTES – Presidente Interino

Av. Cláudio Saunders, 1000 – Bairro Maguari - Ananindeua

CEP: 67630-160

Tel/Fax: 3282.0855.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º CP.2016.004.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DO CONTRATO DE REPASSE N.º 229.022-94 – ICUÍ/GUAJARÁ, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, CONFORME DISPOSTO EM PLANILHA DE ORÇAMENTO, PROJETOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da Abertura: 02 de maio de 2016.

Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)

Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata n.º 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.

Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 28 de março de 2016.

Priscilla Mendes
Presidente CPL/PMA

TERMO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2016/SEMCAT

PROCESSO: 501/2015-SEMCAT

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP N.º 2016.001. PMA. SEMCAT

Processo Administrativo: 501/2015-SEMCAT.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROTEÍNAS, HORTIFRUTI, TEMPEROS E ENLATADOS, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho e suas unidades, **Validade da Ata:** 12 (doze) meses, a partir da publicação.

Órgão Gerenciador: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Decreto n.º15.425/2013, que alterou o Decreto n.º11.698/2009.

Órgão Participante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO. O Órgão Gerenciador, no uso de suas atribuições, e nos termos do art. 8º do Decreto n.º 11.698/2009, divulga o termo resumido da Ata de Registro de Preços, pelo menor valor global, conforme abaixo:

FORNECEDOR: PERFORM COMERCIO EIRELI CNPJ: 03.065.660/0001-49, com sede na Trav. Dr Eneas Pinheiro, N.º588, bairro do marco CEP: 66095-100 em Belém - Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.065.660/0001-49, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). Frederico Chimiti Junior, residente na Trav. Dr Eneas Pinheiro, N.º588, bairro do marco CEP: 66095-100 em Belém - Pará, portador da Carteira de Identidade n.º 2578591 SSP/PA, CPF n.º 172.913.642-72.

LOTE II - PROTEÍNAS

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA PERFORM COMERCIO EIRELI / CNPJ: 03.065.660/0001-49

ORD	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	Qº	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	RESULTADO
1	ALMONDEGA BOVINA CONGELADA, de primeira qualidade, congelado.	Almondega bovina congelada, de primeira qualidade, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com peso unitário de no mínimo 40g em caixa de papelão, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	1.300	R\$15,30	R\$19.890,00	ADJUDICADO
2	BUCHO BOVINO, de primeira qualidade, congelado.	Bucho bovino, de primeira qualidade, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	4.000	R\$12,35	R\$49.400,00	ADJUDICADO
3	ISCA DE CARNE BOVINA, tipo acém,	Isca de carne bovina, tipo acém, congelado, de primeira qualidade, deverá	KG	4.500			

	congelada.	ser entregue limpa, livre de aparas, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, a vácuo, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.			R\$17,11	R\$76.995,00	ADJUDICADO
4	ISCA DE CARNE BOVINA, tipo cabeça de lombo, congelada.	Isca de carne bovina, tipo cabeça de lombo, congelado, de primeira qualidade, deverá ser entregue limpa, livre de aparas, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, a vácuo, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	9.200	R\$19,80	R\$182.160,00	ADJUDICADO
5	Carne bovina ALCATRA, de primeira qualidade.	Carne bovina alcatra, sem maminha, de primeira qualidade, congelada, sem osso, livre de aparas, com no máximo 15% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	8.100	R\$21,53	R\$174.393,00	ADJUDICADO
6	Carne bovina CHÃ de primeira qualidade sem osso.	Carne bovina chã de primeira qualidade congelada. Deverá ser entregue limpa, livre de aparas, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	3.566	R\$22,40	R\$79.878,40	ADJUDICADO
7	Carne bovino CHARQUE DIANTEIRO	Carne bovino charque dianteiro, de primeira qualidade, magra, em cubos, sem aparas, apresentando cor e cheiro característico, devendo ser prensada e acondicionada em saco de polietileno a vácuo transparente, atóxico com peso de 1 kg por peça, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	6.900	R\$21,00	R\$144.900,00	ADJUDICADO
8	Carne bovina PAULISTA, de primeira qualidade sem osso.	Carne bovina paulista, de primeira qualidade congelada sem osso, deverá ser entregue limpa, livre de aparas, com no máximo 15% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	4.300	R\$20,88	R\$89.784,00	ADJUDICADO
9	Carne bovina CONTRA FILÉ, de primeira qualidade sem osso.	Carne bovina contra filé, congelado, de primeira qualidade, deverá ser entregue limpa, livre de aparas, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em saco de polietileno transparente, a vácuo, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	3.518	R\$20,79	R\$73.139,22	ADJUDICADO
10	BIFE DE ACÉM de primeira qualidade.	Bife de acém congelado de primeira qualidade, em bifos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	5.220	R\$19,75	R\$103.095,00	ADJUDICADO
11	BIFE DE CABEÇA DE LOMBO de primeira qualidade.	Bife de cabeça de lombo de primeira qualidade, congelado, em bifos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	7.700	R\$22,50	R\$173.250,00	ADJUDICADO
12	CORAÇÃO BOVINO de primeira qualidade, congelado	Coração bovino de primeira qualidade, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado,	KG	1.300	R\$7,28	R\$9.464,00	ADJUDICADO

		com etiqueta de identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, procedência.					
13	COSTELA BOVINA de primeira qualidade, congelado	Costela bovina de primeira qualidade, congelado, livre de aparas, igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica, acondicionada em caixas de papelão, atóxico, com etiqueta de identificação.	KG	620	R\$9,98	R\$5.815,60	ADJUDICADO
14	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Coxa e Sobrecoxa de Frango congeladas de primeira qualidade, congelado e conservado a temperatura de congelamento. O produto não deverá apresentar qualquer indício de descongelamento, cada unidade deverá ser embalada resistente com etiqueta de identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, procedência.	KG	8.500	R\$6,82	R\$57.970,00	ADJUDICADO
15	FÍGADO BOVINO de primeira qualidade.	Fígado bovino congelado, de primeira qualidade, em bifes com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, procedência.	KG	3.962	R\$10,53	R\$41.719,86	ADJUDICADO
16	FILÉ DE PEIXE (pescada branca) CONGELADO de primeira qualidade.	Filé de peixe (pescada branca) congelado, de primeira qualidade, sem pele, sem espinhas, íntegro, congelado por processo rápido, peso líquido de 1 kg por embalagem. O produto não deverá apresentar qualquer indício de descongelamento, embalado em saco plástico, transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	7.125	R\$19,80	R\$141.075,00	ADJUDICADO
17	FILÉ DE PEIXE (PESCADA AMARELA) CONGELADO, de primeira qualidade, sem pele, sem espinhas, íntegro, congelado	Filé de peixe (pescada amarela) congelado, de primeira qualidade, sem pele, sem espinhas, íntegro, congelado por processo rápido, peso líquido de 1 kg por embalagem. O produto não deverá apresentar qualquer indício de descongelamento, embalado em saco plástico, transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem.	KG	8.900	R\$23,23	R\$206.747,00	ADJUDICADO
18	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	Filé de Peito de Frango congelado de primeira qualidade. O produto não deverá apresentar qualquer indício de descongelamento, embalagem resistente, embalagem contendo: peso, validade, lote.	KG	6.804	R\$9,72	R\$66.134,88	ADJUDICADO
19	LINGUA BOVINA de primeira qualidade, congelado.	Língua Bovina de primeira qualidade, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, procedência.	KG	1.492	R\$8,72	R\$13.010,24	ADJUDICADO
20	LINGUIÇA TOSCANA.	Linguiça toscana, de primeira qualidade, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em saco de polietileno transparente, atóxico, vedado, com etiqueta de identificação em cada embalagem de até 3 kg.	KG	2.600	R\$10,13	R\$26.338,00	ADJUDICADO
21	SALSICHA TIPO HOT DOG	Salsicha tipo hot dog, de primeira qualidade, resfriada embalagem em plástico resistente e transparente, contendo informações dos ingredientes e composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	KG	4.300	R\$4,35	R\$18.705,00	ADJUDICADO
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$1.753.864,20		

LOTE III - HORTIFRUTIGRANJEIROS
ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA PERFORM COMERCIO EIRELI / CNPJ: 03.065.660/0001-49

ORD	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	Q°	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	RESULTADO
1	ABACATE	Abacate de 1ª qualidade. Tamanho médio a grande, maturação natural, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades, objetos estranhos.	KG	1.324	R\$3,89	R\$5.150,36	ADJUDICADO
2	ABACAXI	Abacaxi de primeira qualidade, tamanho grande, íntegro, consistência firme, talo aderente, casca isenta de fungos, sujidades e objetos estranhos.	KG	324	R\$3,25	R\$1.053,00	ADJUDICADO
3	ABÓBORA	Abóbora de primeira qualidade, casca sem deterioração, livre de fungos, tamanho médio a grande, consistência firme, sem rachaduras e sujidades.	KG	1.466	R\$4,16	R\$6.098,56	ADJUDICADO
4	ALFACE	Alface lisa de primeira qualidade, com folhas íntegras, livre de fungos, embalada em sacos plásticos transparentes de 200 g de primeiro uso.	MÇ	4.880	R\$1,30	R\$6.344,00	ADJUDICADO
5	ALFAVACA	Alfavaca, nova, folhas verdes, íntegra, boa qualidade, maço unitário de 200 g.	MÇ	912	R\$0,65	R\$592,80	ADJUDICADO
6	BANANA PRATA	Banana prata de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, maturação natural, casca livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	DZ	5.600	R\$4,03	R\$22.568,00	ADJUDICADO
7	BATATA	Batata doce de primeira qualidade, tamanho médio a grande, casca lisa, livre de fungos, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	2.768	R\$3,12	R\$8.636,16	ADJUDICADO
8	BATATA INGLESA LAVADA	Batata inglesa lavada de primeira qualidade, tamanho médio a grande, casca lisa, livre de fungos, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	7.108	R\$3,38	R\$24.025,04	ADJUDICADO
9	BETERRABA	Beterraba de primeira qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	1.083	R\$4,42	R\$4.786,86	ADJUDICADO
10	CARIRU	Cariru primeira qualidade, com folhas íntegras, livre de fungos, embalada em sacos plásticos transparentes de 200 g de primeiro uso.	MÇ	647	R\$0,65	R\$420,55	ADJUDICADO
11	CEBOLA	Cebola nacional de primeira qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	2.640	R\$3,12	R\$8.236,80	ADJUDICADO
12	CEBOLINHA	Cebolinha, de 1ª qualidade, em maços grandes novo, íntegro, boa qualidade.	MÇ	1.080	R\$0,65	R\$702,00	ADJUDICADO
13	CENOURA	Cenoura paulista de primeira qualidade, casca lisa, tamanho médio a grande, sem fungos, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	2.522	R\$5,85	R\$14.753,70	ADJUDICADO
14	CHEIRO VERDE	Cheiro verde de primeira qualidade, folha verde vivo, livre de fungos, isenta de sujidades e objetos estranhos, embalada em saco plástico de primeiro uso, por maço. Maço de 200g em média.	MÇ	2.863	R\$1,04	R\$2.977,52	ADJUDICADO
15	CHICÓRIA	Chicória de 1ª qualidade, em maços grandes novo, íntegro, boa qualidade, em embalagem de juta/malva nova ou usada (resistente, limpa, sem furos ou remendos) ou de polipropileno nova ou usada (resistente, limpa, sem furos ou remendos), desde que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana e animal.	MÇ	1.432	R\$0,78	R\$1.116,96	ADJUDICADO
16	CHUCHU	Chuchu de primeira qualidade, tamanho de médio a grande, casca lisa, íntegra, isenta de fungos, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	548	R\$3,42	R\$1.874,16	ADJUDICADO
17	CÔCO SECO	Côco seco de primeira qualidade, tamanho médio a grande, maduro, não apresentando deterioração, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos.	KG	33	R\$2,15	R\$70,95	ADJUDICADO
18	COUVE	Couve de primeira qualidade, folha verde vivo, íntegra, consistência firme, tamanho médio a grande livre de fungos, isenta de sujidades e objetos estranhos. Maço de 200 g em média.	MÇ	5.966	R\$0,78	R\$4.653,48	ADJUDICADO
19	FEIJÃO VERDE	Feijão verde. Tipo extra, unidade de fornecimento: maço com no mínimo 200 g. características adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação vigente. Maço de 200 g em média.	MÇ	3.095	R\$1,04	R\$3.218,80	ADJUDICADO
20	JAMBU	Jambu talos e folhas de tamanho médio, inteiras, coloração verde escuro, uniforme e sem manchas, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos. Maço de 200 g em média.	MÇ	3.408	R\$0,78	R\$2.658,24	ADJUDICADO
21	LARANJA	Laranja de primeira qualidade, maturação natural, de consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades, objetos estranhos.	UNID	21.500	R\$1,61	R\$34.615,00	ADJUDICADO
22	LIMÃO GALEGO	Limão galego de 1ª qualidade embalagem de junto-malva nova ou usada (resistente, limpa e sem furos ou remendos) ou de	KG	688			

		polipropileno nova ou usada (resistente, limpa, sem furos ou remendos), em 20 kg.			R\$5,20	R\$3.577,60	ADJUDICADO
23	LIMÃO regional	Limão regional de primeira qualidade, tamanho médio a grande, maturação natural, de consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades, objetos estranhos.	KG	793	R\$2,41	R\$1.911,13	ADJUDICADO
24	MAÇÃ NACIONAL	Maçã nacional de primeira qualidade, consistência firme, maturação natural, peso médio de 150g, casca lisa íntegra, livre de fungos, sujidades, objetos estranhos, embalada em caixa de papelão, protegida contra impactos, contendo dizeres de rotulagem.	UNID	22.600	R\$1,20	R\$27.120,00	ADJUDICADO
25	MACAXEIRA	Macaxeira de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	361	R\$2,93	R\$1.057,73	ADJUDICADO
26	MAMÃO	Mamão de primeira qualidade, tamanho médio, maturação natural, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades, objetos estranhos.	KG	2.567	R\$4,10	R\$10.524,70	ADJUDICADO
27	MARACUJÁ	Maracujá de primeira qualidade, maturação natural, consistência firme, casca íntegra, isenta de manchas, sujidades, objetos estranhos, perfurações, e rachaduras.	KG	130	R\$5,46	R\$709,80	ADJUDICADO
28	MAXIXE	Maxixe de primeira qualidade, tamanho de médio a grande, isenta de fungos, rachaduras e sujidades.	KG	212	R\$11,70	R\$2.480,40	ADJUDICADO
29	MELANCIA	Melancia de primeira qualidade, pesando entre 08 a 10 kg, maturação natural, consistência firme, casca íntegra, isenta de manchas, sujidades, objetos estranhos, perfurações, e rachaduras.	KG	15.700	\$1,82	R\$28.574,00	ADJUDICADO
30	PEPINO NACIONAL	Pepino nacional, de 1ª qualidade, tipo extra. Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	3.400	R\$3,71	R\$12.614,00	ADJUDICADO
31	PIMENTA VERDE	Pimenta verde, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	767	R\$7,15	R\$5.484,05	ADJUDICADO
32	PIMENTÃO	Pimentão grupo: verde, tipo: extra, características adicionais: produto próprio p/ consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, firme, brilhante e carnudo.	KG	1.151	R\$7,15	R\$8.229,65	ADJUDICADO
33	POLPA DE CUPUAÇU	Polpa de cupuaçu de primeira qualidade, pasteurizada, peso líquido 1000g, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, registro no ma.	KG	9.100	R\$7,30	R\$66.430,00	ADJUDICADO
34	POLPA DE BACURI	Polpa de bacuri de primeira qualidade, pasteurizada, peso líquido 1000g, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, registro no ma.	KG	6.634	R\$13,70	R\$90.885,80	ADJUDICADO
35	POLPA DE AÇAI	Polpa de açaí, médio, de primeira qualidade, pasteurizada, peso líquido 1000g, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, registro no ma.	KG	7.300	R\$7,25	R\$52.925,00	ADJUDICADO
36	POLPA DE GOIABA	Polpa de goiaba de primeira qualidade, pasteurizada, peso líquido 1000g, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, registro no ma.	KG	4.634	R\$5,03	R\$23.309,02	ADJUDICADO
37	POLPA DE MARACUJÁ	Polpa de maracujá de primeira qualidade, pasteurizada, peso líquido 1000g, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, registro no ma.	KG	4.634	R\$9,31	R\$43.142,54	ADJUDICADO
38	QUIABO	Quiabo liso, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	269	R\$8,45	R\$2.273,05	ADJUDICADO
39	REPOLHO	Repolho tipo: extra, características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	4.475	R\$4,42	R\$19.779,50	ADJUDICADO
40	SALSA	Salsa nova, folhas verdes, íntegra, boa qualidade, maço unitário de 200g.	MÇ	1.908	R\$0,78	R\$1.488,24	ADJUDICADO
41	TANGERINA	Tangerina, madura, frutos de tamanho médio, no GRU máximo de evolução no tamanho, aroma, sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes, suculentos e com brilho.	UNID	2.600	R\$5,57	R\$14.482,00	ADJUDICADO
42	TOMATE	Tomate: tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	3.757	R\$4,16	R\$4,16	ADJUDICADO
43	TUCUPI regional	Tucupi regional, embalagem de 1 (um) litro.	LITRO	2.524	R\$3,59	R\$3,59	ADJUDICADO
44	OVOS DE GALINHA	Ovos de galinha devem apresentar casca limpa e brilhante, depois de partidos: gema clara e consistente, com a clara concentrada à volta. Não deve apresentar sinais de umidade, depois de partidos: cheiros estranhos cor: branca, tipo: extra, classe: a. acomodados em cartelas e embalados em caixa com 360 unidades cada caixa.	CX	218	R\$123,46	R\$123,46	ADJUDICADO
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$623.155,71	

LOTE IV - TEMPEROS E ENLATADOS
ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA PERFORM
COMERCIO EIRELI / CNPJ: 03.065.660/0001-49

ORD	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Qº	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	RESULTADO
1	ALHO	Alho grupo: branco, tipo extra, unidade de fornecimento: embalagem (pacote/ bandeja) atóxica com até 200 g. características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	800	R\$21,60	R\$17.280,00	ADJUDICADO
2	AVEIA EM FLOCOS	Aveia em flocos: em embalagem de até 500g. Validade mínima 4 meses integral rica em fibras, 100% natural, acondicionado, especificação dos ingredientes.	KG	300	R\$10,44	R\$3.132,00	ADJUDICADO
3	AZEITE DE DENDÊ	Azeite de dendê: garrafa com até 500 ml. Ingredientes básicos: oleína de palma. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Litro	600	R\$8,16	R\$4.896,00	ADJUDICADO
4	AZEITE DE OLIVA NÃO COMPOSTO	Azeite de oliva não composto: produto de prensagem a frio da azeitona, coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente tampados após aberta. a embalagem deverá conter até 500 ml e também externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.	Litro	636	R\$16,80	R\$10.684,80	ADJUDICADO
5	AZEITONA VERDE S/CAROÇO	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.	KG	200	R\$13,20	R\$2.640,00	ADJUDICADO
6	BATATA PALHA	Batata palha: natural. Sem conservantes, crocante, embalagem pacote com 80g, descrições dos ingredientes, vencimento na estampa da embalagem.	PCT	3200	R\$2,22	R\$7.104,00	ADJUDICADO
7	CANELA EM PÓ	Canela em pó: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Fornecimento em embalagem com 70g.	PCT	871	R\$1,43	R\$1.245,53	ADJUDICADO
8	COLORAU	Colorau: corante artificial, pacote com no mínimo 100g. Aspecto: pó fino, homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios.	KG	1500	\$3,36	R\$5.040,00	ADJUDICADO
9	ERVA DOCE	Erva doce acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica, com no máximo 200 g, isento de parasitas e fungos, livre de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes.	KG	20	R\$24,00	R\$480,00	ADJUDICADO
10	ERVILHA em conserva	Ervilha em conserva, lata de 200 g, acondicionada em lata sem ferrugem, amassadura ou abaulamento, indicando a marca e a procedência, com validade de até 6 meses a partir da data de entrega.	Lata	4600	R\$1,08	R\$4.968,00	ADJUDICADO
11	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA	Farinha de milho pré-cozida: cereal para alimentação infantil, embalagem original de até 500g de primeira qualidade, sem umidade, sem sujidades, com cheiro e cor próprios, indicando marca, procedência e data de validade.	KG	1400	R\$1,02	R\$1.428,00	ADJUDICADO
12	FARINHA DE ROSCA	Farinha de rosca: acondicionada em embalagem com 400g, contendo a descrição das características do produto.	PCT	4700	R\$1,92	R\$9.024,00	ADJUDICADO
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	Farinha de trigo especial com fermento: pacote de 1 kg, acondicionada em embalagem contendo a descrição das características do produto. De primeira qualidade, isenta de matéria terrosa e larvas, embalagem apresentando um perfeito estado de conservação. Acondicionada em fardos de 10 kg.	FD	200	R\$25,80	R\$5.160,00	ADJUDICADO

14	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	Farinha de trigo especial sem fermento: pacote de 1 kg, acondicionada em embalagem contendo a descrição das características do produto. De primeira qualidade, isenta de matéria terrosa e larvas, embalagem apresentando um perfeito estado de conservação. Acondicionada em fardos de 10 kg.	FD	180	R\$25,80	R\$4.644,00	ADJUDICADO
15	FERMENTO QUIMICO	Fermento químico em pó, contendo até 200 gramas cada embalagem, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	40	R\$16,80	R\$672,00	ADJUDICADO
16	FLOCOS DE CEREAIS	Flocos de cereais: alimento vitaminado, fornecimento em embalagem com até 500g.	KG	600	R\$14,40	R\$8.640,00	ADJUDICADO
17	FOLHA DE LOURO	Folha de louro: tempero caseiro, pacote de até 50 g.	KG	8	R\$105,60	R\$844,80	ADJUDICADO
18	FUBÁ DE MILHO	Fubá de milho pré-cozido, obtido do grão de milho torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico. Embalagem com 15 pacotes de 500 g.	UND	1100	R\$1,32	R\$1.452,00	ADJUDICADO
19	GELATINA EM PÓ	Gelatina em pó: sabores variados. Apresentação da data de validade e fabricação. Acondicionada em embalagem de até 1 kg.	KG	450	R\$33,60	R\$15.120,00	ADJUDICADO
20	LEITE CONDENSADO	Leite condensado: textura homogênea, cor amarela, creme leitoso, acondicionado em embalagem original de fábrica com até 5Kg, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	KG	600	R\$5,47	R\$3.282,00	ADJUDICADO
21	LEITE DE COCO	Leite de coco garrafa de até 500ml.	Litro	4100	R\$7,80	R\$31.980,00	ADJUDICADO
22	MAIONESE	Maionese pastosa, sabor natural. Embalagem contendo ingredientes. Acondicionadas em embalagem de 250 g.	UND	2600	R\$5,16	R\$13.416,00	ADJUDICADO
23	MILHO EM CONSERVA	Milho em conserva: reidratado, embalagem de 200g, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampadas. Caixa com 24 unidades.	UND	4600	R\$1,80	R\$8.280,00	ADJUDICADO
24	ORÉGANO	Orégano: desidratado, folhas secas e trituradas, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica, com no máximo 100 g, isento de parasitas e fungos, livre de fragmentos.	KG	70	R\$10,56	R\$739,20	ADJUDICADO
25	PIMENTA E COMINHO	Pimenta e cominho: pimenta do reino moída e cominho em pó. Pacote de no máximo 100g, com cheiro e sabor próprios.	KG	500	R\$27,24	R\$13.620,00	ADJUDICADO
26	TEMPERO COMPLETO	Tempero completo: sem pimenta, acondicionado em embalagem de 200 g.	PT	7320	R\$4,48	R\$32.793,60	ADJUDICADO
27	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de álcool. Frasco de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	510	R\$14,40	R\$7.344,00	ADJUDICADO
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$215.909,93	

SEBASTIÃO PIANI GODINHO
Procurador Geral do Município

LENICE SILVA ANTUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

FREDERICO CHIMITI JUNIOR
PERFORM COMERCIO EIRELI / CNPJ: 03.065.660/0001-49

